[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  30 марта 2023 г.  №  991

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Лужского муниципального района от 25.10.2018 № 3359, администрация Лужского муниципального района                                    п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по рассмотрению и оценке заявок участников отбора в форме запроса предложений на предоставление субсидии из бюджета Лужского муниципального района и утвердить ее в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора в форме запроса предложений на предоставление субсидии из бюджета Лужского муниципального района (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: отдел АПК, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 30.03.2023 № 991

(приложение 1)

СОСТАВ

 комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора
в форме запроса предложений на предоставление субсидии
из бюджета  Лужского муниципального района
Председатель комиссии:

Алексеева Н.С. – заведующий отделом агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района.

Заместитель председателя  комиссии:

Сакова Т.В. – главный специалист отдела агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района.

Члены  комиссии:

Туманова Е.Е. – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.
Ефимова С.Б. - заведующий отделом бухгалтерского учета - главный бухгалтер.
Дрягина С.С. – главный специалист отдела агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района.
Пиратова О.Н. – ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района.

Аребиня Е.Г. - специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района.

Секретарь  комиссии:

Итальянцева О.Н. – специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 30.03.2023 № 991

(приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора
в форме запроса предложений на предоставление субсидии
из бюджета  Лужского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению и оценке заявок участников отбора в форме запроса предложений на предоставление субсидии из бюджета  Лужского муниципального района (далее – Комиссия) образована в целях обеспечения объективности при отборе соискателей субсидий.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, Порядком предоставления субсидий за счет средств бюджета Лужского муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса (далее - Порядок предоставления субсидий), настоящим Положением.

2. Основная задача комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является отбор соискателей для предоставления из бюджета Лужского муниципального района в целях реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области» субсидий.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Руководит работой комиссии председатель комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

Комиссия в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты окончания приема заявок, осуществляет проверку представленных участниками отбора заявок и документов к ним и достоверности сведений, содержащихся в заявках, путем их сопоставления между собой и принимает решение об отклонении заявок участников отбора, об отказе в предоставлении субсидии, осуществляет оценку заявок по установленным критериям и определяет перечень победителей отбора, по которым отсутствуют основания для отклонения и отказа в предоставлении субсидии.
3.2. Поданные заявки об участии в отборе ранжируются по времени и дате подачи заявки.
3.3. Решения принимаются Комиссией по каждой поданной заявке об участии в отборе по итогам рассмотрения представленных документов в порядке очередности, в пределах утвержденных в бюджете Лужского муниципального района лимитов бюджетных обязательств на предоставление соответствующих субсидий.

3.4. Решение о результатах отбора принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии при кворуме не менее двух третьих от общего количества членов комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Все члены комиссии имеют голос, за исключением секретаря.

3.5. Решение комиссии о результатах отбора соискателей для предоставления субсидий оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.

3.6. Протокол о результатах отбора размещается на официальном сайте администрации Лужского муниципального района, не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.

О создании комиссии

по рассмотрению и оценке заявок участников отбора в форме запроса предложений на предоставление субсидии из бюджета Лужского муниципального района